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§zanowny Pan

Maciej Gramatyka

Przewodniczący

Rady Miasta Tychy

W odPowiedzi na interpelację Pana Radnego Grzegorza Gwoździa dotyczącą przyjętej ustawy o

zmianie ustawy o systemie oświaty informuję co następuje.

Na chwilę obecną brak jest możliwości dokładnego wyliczenia skutków finansowych zniesienia

obowiązku szkolnego dla 6-1atków.

Zakładając, Że naukę w klasach pierwszych szkół podstawowych rozpoczną jedynie dzieci, które

jako 6-1atki nie podjęły nauki od lX 2015 roku ze względu na odroczenie realizacji obowiązku szkolnego,

w klasach tych moŻe znaleŹĆ się tylko 244 uczniow. Liczbę tą mogą zasilić dzieci, których rodzice

zdecYdują się na ponowne zapisanie dziecka do klasy pierwszej, na co mają ustawowy czas do końca

marca br. Zakładając zatem, że każda ze szkół utworzy co najmniej po jednym oddziale klasy pierwszej,

łącznie będzie ich 20, w miejsce 48 oddziałów klas trzecich, które zakończą etap edukacji

wczesnoszkolnej. Spowoduje to zmniejszenie zatrudnienia o około 37 etatów nauczycieli. Dodatkowo

mogą PojawiĆ się drobne redukcje etatów administracji iobsługi, z uwagi na ogólne zmniejszenie liczby

uczniów w szkołach. Odprawy dla zwalnianych nauczycieli to szacunkowy koszt 400 - 50O tys. złotych.

WYdatek ten moŻe zostaĆ pokryty w ramach środków ujętych w budżecie oświaty jakie zaplanowano

na funkcjonowanie klas pierwszych dla całego rocznika.

Pragnę jednak podkreślić, że opisana powyżej sytuacja to wariant pesymistyczny, skutkujący

jedn_oczeŚnie brakiem miejsc dla dzieci 3-|etnich w przedszkolach. Aby temu zapobiec, wspólnid ze

szkołami Podstawowymi i przedszkolami rozpoczynamy działania mające na celu zachęcenie rodziców

dzieci 6-1etnich, które osiągnęły dojrzałość szkolną, do zapisania ich do szkoły podstawowej.

RozwaŻane będzie również otwieranie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, w których

zatrudnienie znajdą nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej. Działania te nie będą wymagały

dodatkowych remontów czy doposażenia szkót, gdyż w ostatnich latach większość z nich prowadziła

MZo.0001.1-.2016

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=287021

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 18:31:44



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

rffib' iJi ljTit-Ji1?,i:;1ł;!11}-,łł

- 

www,mzo,tychy"pl
rłffitł meoPmzo,tychy.pl

juŹ oddziałY Przedszkolne i posiada stosowne wyposażenie. Trudno przewidzieć jakie przyniesie to

efektY W Poszczególnych szkołach, a co za tym idzie przewidzieć ile etatów w poszczególnych szkołach

ulegnie likwidacji.

Ostateczne skutki zmian w ustawie znane będą po zakończeniu naboru i sporządzeniu przez

poszczególne szkoły arkuszy organizaryjnych, co nastąpi w miesiącu maju br.
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Otrzvmuia:

1) adresat

2| Radny miasta Tychy - p. Grzegorz Gwóźdź

3) Sekretarz Miasta - p. Aneta Luboń-Stysiak
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